
РЕПУБЛИКА  БЪЛГАРИЯ  
КОМИСИЯ  ЗА  ФИНАНСОВ  НАДЗОР

РЕШЕНИЕ  № 1 4 6  -  ОА
о т  1 2 . 0 2 . 2 0 1 4  г .  

На основание чл. 4, т. 1 от Наредба № 31 на Комисията за финансов надзор от 
02.08.2006 г. за условията и реда за провеждане на изпит и за признаване на 
правоспособност на отговорен актюер, за признаване на правоспособност, придобита извън 
Република България, както и за формата на актюерската заверка, формата и съдържанието 
на актюерския доклад и на справките по Кодекса за застраховането, които отговорният 
актюер заверява (Наредба № 31), Тодор Данаилов е подал заявление вх.№ 29-90/1 от 
30.09.2013 г. за допускане до изпит за признаване на частична правоспособност на 
отговорен актюер в областта на общото застраховане. С писмо с вх.№ 29-90-1 от 01.11.2013 г. 
лицето представя допълнителни документи. С Решение № 847 – ОА/13.11.2013 г. на 
Комисията за финансов надзор Тодор Данаилов е допуснат до изпит. 

С оглед на резултатите от проведения на 15 декември 2013 г. и на 11, 18 и 25 януари 
2014 г., изпит за признаване на правоспособност на отговорен актюер и съгласно Протокол 
№ 1 от 30.01.2013 г. на изпитната комисия, Тодор Данаилов е издържал успешно „Базов 
модул” и втори специализиран модул „Рискови модели и общо застраховане”. 
Съгласно чл. 2, т. 2 от Наредба № 31 правоспособността на отговорния актюер е частична, 
когато обхваща правоспособност в една или няколко от областите общо застраховане, 
животозастраховане и допълнително пенсионно осигуряване. Поради това на Тодор Данаилов 
следва да бъде призната частична правоспособност в областта на общото 
застраховане. 

Предвид гореизложеното и на основание чл. 13, ал. 1, т. 24 от Закона за Комисията за 
финансов надзор във връзка с чл. 95, ал. 3 от Кодекса за застраховането и чл. 13, ал. 1 от 
Наредба № 31, 

  КОМИСИЯТА ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР 
Р Е Ш И: 

ПРИЗНАВА на Тодор Данаилов частична правоспособност на отговорен актюер в 
областта на общото застраховане 

Решението може да бъде обжалвано пред Върховния административен съд на 
Република България в 14-дневен срок от съобщаването му. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: 
СТОЯН МАВРОДИЕВ 


